22/01/2024, 07:50 SEI/GOVMG - 75689840 - Ofício

file:///C:/Users/Raphaela/Downloads/Oficio_75689840.html 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Saúde​

Coordenação de Formalização de Convênios

Ofício SES/DFCR-CFC nº. 794/2023

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor
Gabriel Sousa Marques de Azevedo
Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte

Assunto: Celebração de Convênio

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1320.01.0089047/2023-62].

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao art. 116, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993 e ao art. 26 da Resolução
Conjunta SEGOV/AGE nº 004/2015, informo a essa Egrégia Câmara Municipal a celebração de convênio de
saída entre o Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Minas Gerais - COSEMS e o Estado de
Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde. Seguem abaixo os dados do convênio de
saída celebrado:

Convênio: 1321001318/2023

Objeto: aquisição de veículo

Valor: R$ 271.799,00 (duzentos e setenta e um mil setecentos e noventa e nove reais)

Data de Assinatura: 23/10/2023

Vigência: 24/10/2023 a 23/10/2024

Publicação: 24/10/2023

Sem mais para o momento, a Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais coloca-se à
disposição para eventuais esclarecimentos

Respeitosamente,

Fábio Baccheretti Vitor

Secretário de Estado de Saúde

Documento assinado eletronicamente por Thaisa de Aquino Pereira, Diretor (a), em 24/10/2023, às
14:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

22/01/2024, 07:50 SEI/GOVMG - 75689840 - Ofício

file:///C:/Users/Raphaela/Downloads/Oficio_75689840.html 2/2

Documento assinado eletronicamente por Breno Ribeiro Idiel e Cruz, Coordenador, em 24/10/2023,
às 14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Filipe Galgani Gomes, Superintendente, em 25/10/2023,
às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Petrus, Subsecretário(a), em 09/01/2024, às
10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Poliana Cardoso Lopes Santos, Secretário(a) de Estado
em Exercício, em 16/01/2024, às 22:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 75689840 e
o código CRC 2C779062.

Referência: Processo nº 1320.01.0089047/2023-62 SEI nº 75689840

Rodovia Papa João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0